
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
(СП6ГУ) 

П Р И К А З  

О назначении научных руководителей 
аспирантам первого года обучения 

В соответствии с Порядком организации и осуществления образовательной 
деятельности по образовательным программам высшего образования - программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), утвержденным 
Приказом Министерства образования и науки РФ от 19 ноября 2013 г. № 1259 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить научным руководителем с даты издания приказа обучающимся 
первого года обучения: 
1.1. по основной образовательной программе аспирантуры МК.3031.2017 
«Журналистика» (по направлению подготовки 42.06.01 «Средства массовой 
информации и информационно-библиотечное дело»): 

1.1.1.Быкова Илью Анатольевича, доцента Кафедры связей с 
общественностью в политике и государственном управлении -
Гладченко Ирине Алексеевне; 

1.1.2.Цветову Наталью Сергеевну, профессора Кафедры речевой 
коммуникации - Жаворонковой Анне Николаевне; 

1.1.3.Бодрунову Светлану Сергеевну, профессора Кафедры менеджмента 
и массовых коммуникаций - Морозову Никите Алексеевичу; 

1.1.4.Тепляшину Аллу Николаевну, профессора Кафедры периодической 
печати - Полежаевой Екатерине Сергеевне; 

1.1.5.Дускаеву Лилию Рашидовну, профессора Кафедры речевой 
коммуникации - Пусурмановой Камилле Гамальевне; 

1.1.6. Корконосенко Сергея Григорьевича, профессора Кафедры теории 
журналистики и массовых коммуникаций - Светловой Виктории 
Андреевне; 

1.2. по основной образовательной программе аспирантуры МК.3059.2017 
«Реклама и связи с общественностью» (по направлению подготовки 42.06.01 
«Средства массовой информации и информационно-библиотечное дело»): 

1.2.1. Гавру Дмитрия Петровича, профессора Кафедры связей с 
общественностью в бизнесе - Байрамовой Полине Игоревне; 



1.2.2. Конькова Владимира Ивановича, профессора Кафедры речевой 
коммуникации - Даниловой Стефании Антоновне; 

1.2.3.Дорского Андрея Юрьевича, профессора Кафедры рекламы -
Козловой Елене Сергеевне; 

1.2.4. Ачкасову Веру Алексеевну, профессора Кафедры связей с 
общественностью в политике и государственном управлении -
Рафикову Артуру Ильдаровичу; 

1.2.5. Быкову Елену Владимировну, доцента Кафедры связей с 
общественностью в бизнесе - Тельновой Ирине Николаевне. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
учебно-методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
по адресу электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: выписка № 2 из протокола № 5 заседания Научной комиссии в области 
СМИ и массовых коммуникаций СПбГУ от 27.11.2017. 

Проректор 
по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru

